LEI Nº 1064 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017.

“AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DO SETOR DE CONTABILIDADE
A EFETUAR BAIXA NO PATRIMÔNIO DE BENS INSERVÍVEIS”.

ROGÉRIO CLEBER PERES – Prefeito do Município de Embaúba, Comarca de Olímpia,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ
SABER: que a Câmara Municipal de Embaúba/SP, aprovou e ele promulga a presente
Lei.

Artigo 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, através do Setor de Contabilidade, devidamente

autorizado a efetuar baixa no PATRIMÔNIO de bens inservíveis:

 Objeto    Porta Carimbo M 10
 Data da Aquisição  01/02/1993
 Nota Fiscal    112503
 Fornecedor   Claudina de A B&Cia
 Patrimônio Municipal   nº 000090

 Objeto    Carrinho p/Coleta de Lixo Manual
 Data da Aquisição  13/02/1993
 Nota Fiscal    017151
 Fornecedor   Casa São Paulo Ltda
 Patrimônio Municipal   nº 000113

 Objeto    Cadeira Fixa s/Braço Mod A100PP
 Data da Aquisição  05/04/1993
 Nota Fiscal    51327
 Fornecedor   Catanduva Maq P/Escritório
 Patrimônio Municipal   nº 000184

 Objeto    Estante de Aço com 06 Prateleiras
 Data da Aquisição  05/04/1993
 Nota Fiscal    51325
 Fornecedor   Catanduva Maq p/Escritório
 Patrimônio Municipal   nº 000193

Objeto    Dispenser Inox P/Copos
 Data da Aquisição  01/07/1993
 Nota Fiscal    027998
 Fornecedor   Casa São Paulo Merc.
 Patrimônio Municipal   nº 000261

 Objeto    Maq. De Escrever Lenea 98/39 TD
 Data da Aquisição  20/12/1993
 Nota Fiscal    18302
 Fornecedor   Poletti Camargo
 Patrimônio Municipal   nº 000314

 Objeto    Banco C/03 Lugares
 Data da Aquisição  17/03/1994
 Nota Fiscal    54085
 Fornecedor   Catanduva Maq p/Escritório
 Patrimônio Municipal   nº 000356

 Objeto    Maq. Escrever ET2250 MD Oliveti
 Data da Aquisição  24/03/1994
 Nota Fiscal    18679
 Fornecedor   Poletti Camargo
 Patrimônio Municipal   nº 000362

 Objeto    Grampeador 266
 Data da Aquisição  05/08/1994
 Nota Fiscal    134338
 Fornecedor   Claudina de A B&Cia
 Patrimônio Municipal   nº 000430

 Objeto    Aparelho 3 EM 1
 Data da Aquisição  15/09/1994
 Nota Fiscal    218902
 Fornecedor   Magatti & Cia Ltda
 Patrimônio Municipal   nº 000452

Continuação da Lei nº 1064/2017.

 Objeto    Armário de Aço 1.20
 Data da Aquisição  10/04/1995
 Nota Fiscal    4234
 Fornecedor   Catanduva Maq. p/Escritório
 Patrimônio Municipal   nº 000503

 Objeto    Câmera Fotográfica Zenith 12XP
 Data da Aquisição  19/04/1995
 Nota Fiscal    10587
 Fornecedor   Ópticas Iguatemy
 Patrimônio Municipal   nº 000512

 Objeto    Porta Diskete 31/2 C/100
 Data da Aquisição  01/03/1996
 Nota Fiscal    003451
 Fornecedor   Claudina de A.B.&Cia
 Patrimônio Municipal   nº 000595

 Objeto    Impressora Epson FX-1170
 Data da Aquisição  10/10/1996
 Nota Fiscal    001554
 Fornecedor   Precisão Informática
 Patrimônio Municipal   nº 000663

 Objeto    Mesa 90 x 90 Melamina 0.55 Alt. PE 25x25
 Data da Aquisição  10/02/1997
 Nota Fiscal    040
 Fornecedor   Maluso-Eq. p/Escritório
 Patrimônio Municipal   nº 000702

Objeto    Grampeador 266 Luxo Carbex
 Data da Aquisição  29/07/1997
 Nota Fiscal    092
 Fornecedor   Pedrassa & Silva Ltda.
 Patrimônio Municipal   nº 000779

 Objeto    Equipo de 03 Pontas Kart
 Data da Aquisição  20/01/1998
 Nota Fiscal    000781
 Fornecedor   Paulo Cesar Fleur
 Patrimônio Municipal   nº 000811

Objeto    Dispenser para Café
 Data da Aquisição  23/04/1998
 Nota Fiscal    240
 Fornecedor   Ednaldo Rogério
 Patrimônio Municipal   nº 000848

 Objeto    Bebedouro D’Água Conjugado 110v
 Data da Aquisição  23/03/1999
 Nota Fiscal    001763
 Fornecedor   Sistemac-Maq.p/Escritório
 Patrimônio Municipal   nº 000903

Objeto    Estante de Aço 03/30
 Data da Aquisição  25/05/1999
 Nota Fiscal    000050
 Fornecedor   Sistemac-Deivid A.
 Patrimônio Municipal   nº 000912

Objeto    Descanso para papel
 Data da Aquisição  27/04/2000
 Nota Fiscal    06258
 Fornecedor   Star Cellinf.Cel
 Patrimônio Municipal   nº 001013

Objeto    Descanso para papel
 Data da Aquisição  27/04/2000
 Nota Fiscal    06258
 Fornecedor   Star Cellinf.Cel
 Patrimônio Municipal   nº 001014

Objeto    Monitor 15’LG
 Data da Aquisição  18/02/2004
 Nota Fiscal    000206
 Fornecedor   Luis Gustavo Leite
 Patrimônio Municipal   nº 001178

Continuação da Lei nº 1064/2017.

Objeto    Monitor LG 17”
 Data da Aquisição  28/04/2005
 Nota Fiscal    35166
 Fornecedor   Compusul-Com.Imp.
 Patrimônio Municipal   nº 001238

Objeto    Comp.Compl.Intel P-4C/Teclado
 Data da Aquisição  28/09/2005
 Nota Fiscal    35166
 Fornecedor   Compusul-Com.Imp.
 Patrimônio Municipal   nº 001239

Objeto    Impressora Matricial Epson LX 300

 Data da Aquisição  26/07/2005
 Nota Fiscal    5234
 Fornecedor   Infoeng Com.Ind
 Patrimônio Municipal   nº 001281

Objeto    Apar.Sonar (Detector Fetal)

 Data da Aquisição  12/08/2005
 Nota Fiscal    012
 Fornecedor   Rosimeire C. Bueno
 Patrimônio Municipal   nº 001289

Objeto    Apar.RaioX
 Data da Aquisição  12/08/2005
 Nota Fiscal    012
 Fornecedor   Rosimeire C. Bueno
 Patrimônio Municipal   nº 001290

Objeto    Cadeira Fixa
 Data da Aquisição  16/12/2005
 Nota Fiscal    7833
 Fornecedor   CTEEP-CIA.TRANS.
 Patrimônio Municipal   nº 001436

Objeto    Armário Estreito
 Data da Aquisição  16/12/2005
 Nota Fiscal    7833
 Fornecedor   CTEEP-CIA.TRANS.
 Patrimônio Municipal   nº 001440

Objeto    Mesa Madeira
 Data da Aquisição  16/12/2005
 Nota Fiscal    7833
 Fornecedor   CTEEP-CIA.TRANS.
 Patrimônio Municipal   nº 001460

Objeto    Coletor de Dados
 Data da Aquisição  04/12/2006
 Nota Fiscal    3511
 Fornecedor   C.C.Calejon dos Sa.
 Patrimônio Municipal   nº 001541

Objeto    Liquid.Walita Paz Filter 3V LO87/88 220
 Data da Aquisição  22/03/2007
 Nota Fiscal    5809
 Fornecedor   Globex Utilidades
 Patrimônio Municipal   nº 001561

Objeto    Comp.Pent.43.0GHZMEM.512 HD80 SASUNG.
 Data da Aquisição  20/06/2007
 Nota Fiscal    3740
 Fornecedor   VRS Informat.Bauru
 Patrimônio Municipal   nº 001583

Objeto    Micro.Intel Pentium 4S/Mon.S/Estb.512 Mem
 Data da Aquisição  08/01/2008
 Nota Fiscal    018
 Fornecedor   Ary Pereira Castro
 Patrimônio Municipal   nº 001613

Continuação da Lei nº 1064/2017.

Objeto    Software Tarifação Remora 5.0

 Data da Aquisição  18/03/2008
 Nota Fiscal    7189
 Fornecedor   A.S. Telecom Catanduva
 Patrimônio Municipal   nº 001685

Objeto    Cadeira Multi.P/Telecentro
 Data da Aquisição  15/05/2008
 Nota Fiscal    8439
 Fornecedor   Maq.Moveis Ind.Movs
 Patrimônio Municipal   nº 001703

Objeto    Cadeira Multiu.P/Telecentro
 Data da Aquisição  15/05/2008
 Nota Fiscal    8439
 Fornecedor   Maq.Moveis Ind.Movs
 Patrimônio Municipal   nº 001707

Objeto    Cadeira Multiu.P/Telecentro
 Data da Aquisição  15/05/2008
 Nota Fiscal    8439
 Fornecedor   Maq.Moveis Ind.Movs
 Patrimônio Municipal   nº 001708

Objeto    Cadeira Multiu.P/Telecentro
 Data da Aquisição  15/05/2008
 Nota Fiscal    8439
 Fornecedor   Maq.Moveis Ind.Movs
 Patrimônio Municipal   nº 001712

Objeto    Cadeira Multiu.P/Telecentro
 Data da Aquisição  15/05/2008
 Nota Fiscal    8439
 Fornecedor   Maq.Moveis Ind.Movs
 Patrimônio Municipal   nº 001718

Objeto    Compt.Compl.Pos.Atseriespent.Dual Core

 Data da Aquisição  24/06/2008
 Nota Fiscal    Doação
 Fornecedor   Ministério das Comunicações
 Patrimônio Municipal   nº 001746

Objeto    Bebedouro C/Coluna Inox Maxfort 110v
 Data da Aquisição  09/01/2009
 Nota Fiscal    379
 Fornecedor   Maxinew Ind. e Com.
 Patrimônio Municipal   nº 001788

Objeto    Bebedouro Col.Inox Maxfort 110v
 Data da Aquisição  09/01/2009
 Nota Fiscal    379
 Fornecedor   Maxinew Ind. e Com.
 Patrimônio Municipal   nº 001789

Objeto    Poltrona Vanny-C/Braço-Dolfin
 Data da Aquisição  05/02/2009
 Nota Fiscal    4255
 Fornecedor   Shini Ind. Com. Plast.
 Patrimônio Municipal   nº 001812

Objeto    Poltrona Vanny-C/Braço-Dolfin
 Data da Aquisição  05/02/2009
 Nota Fiscal    4255
 Fornecedor   Shini Ind. Com. Plast.
 Patrimônio Municipal   nº 001820

Objeto    Poltrona Vanny-C/Braço-Dolfin

 Data da Aquisição  05/02/2009
 Nota Fiscal    4255
 Fornecedor   Shini Ind. Com. Plast.
 Patrimônio Municipal   nº 001827

Continuação da Lei nº 1064/2017.

Objeto    Poltrona Vanny-C/Braço-Dolfin
 Data da Aquisição   05/02/2009
 Nota Fiscal    4255
 Fornecedor   Shini Ind. Com. Plast.
 Patrimônio Municipal   nº 001833

Objeto    Poltrona Vanny-C/Braço-Dolfin
 Data da Aquisição   05/02/2009
 Nota Fiscal    4255
 Fornecedor   Shini Ind. Com. Plast.
 Patrimônio Municipal   nº 001835

Objeto    Poltrona Vanny-C/Braço-Dolfin
 Data da Aquisição   05/02/2009
 Nota Fiscal    4255
 Fornecedor   Shini Ind. Com. Plast.
 Patrimônio Municipal   nº 001840

Objeto    Poltrona Vanny-C/Braço-Dolfin
 Data da Aquisição   05/02/2009
 Nota Fiscal    4255
 Fornecedor   Shini Ind. Com. Plast.
 Patrimônio Municipal   nº 001848

Objeto    Ultra-Som
 Data da Aquisição   20/12/2010
 Nota Fiscal    001
 Fornecedor   Dinâmica Odonto-H.
 Patrimônio Municipal   nº 002086

Objeto    Câmara P/Vacinas Horizontal
 Data da Aquisição   29/08/2012
 Nota Fiscal    2512
 Fornecedor   Prado Movs.Equips.
 Patrimônio Municipal   nº 002344

Objeto    Jogo de Mesa Aço0.58X0.58C/4 Cad.Metalmix
 Data da Aquisição   16/05/2013
 Nota Fiscal    049
 Fornecedor   Ewerton Kraunisk
 Patrimônio Municipal   nº 2490

Objeto    Jogo de Mesa Aço0.58X0.58C/4 Cad.Metalmix
 Data da Aquisição   16/05/2013
 Nota Fiscal    049
 Fornecedor   Ewerton Kraunisk
 Patrimônio Municipal   nº 2516

Objeto    Jogo de Mesa Aço0.58X0.58C/4 Cad.Metalmix
 Data da Aquisição   16/05/2013
 Nota Fiscal    049
 Fornecedor   Ewerton Kraunisk
 Patrimônio Municipal   nº 2521

Objeto    Jogo de Mesa Aço0.58X0.58C/4 Cad.Metalmix
 Data da Aquisição   16/05/2013
 Nota Fiscal    049
 Fornecedor   Ewerton Kraunisk
 Patrimônio Municipal   nº 2529

Artigo 2º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, serão suportadas por dotações
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

  Registre-se, publique-se e cumpre-se.

  Dada e passada no Gabinete do Prefeito Municipal de Embaúba/SP, em 23 de fevereiro de
2017.

  Arquivada, registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura do Município de Embaúba/SP,
em 23 de fevereiro de 2017.